
 

 

 

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ 

 

П Р И К А З 

03.02.2017 № 104 

г. Майкоп 

 

О результатах аттестации педагогических 

работников в целях установления 

квалификационной категории  

 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276, приказом Министерства образования и науки 

Республики Адыгея «Об организации аттестации педагогических работников с 

целью установления квалификационной категории» от 17.02.2015 № 100 и на 

основании решения аттестационной комиссии Министерства образования и науки 

Республики Адыгея (протокол № 1 от 03.02.2017) 

приказываю:  

1. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим 

работникам (приложение 1). 

2. Установить первую квалификационную категорию педагогическим 

работникам (приложение 2). 

3. ГБУ РА «Государственная аттестационная служба системы 

образования» (Милосердиной Л.А.) до 8 февраля 2017 года:  

3.1. Внести сведения об итогах аттестации педагогических работников в 

банк данных по аттестации педагогических работников; 

3.2. Разместить данный приказ на сайтах Министерства образования и 

науки Республики Адыгея и ГБУ РА "Государственная аттестационная служба 

системы образования". 

4. Контроль исполнения приказа возложить на Первого заместителя 

Министра Кабанову Н.И.   

 

 

     Министр                                                                                      А.Ш. Хуажева 

 

 

 
 



Приложение 1 

к приказу Министерства образования  

и науки Республики Адыгея 

от 03.02.2017 № 104 

 
Список 

педагогических работников образовательных организаций Республики Адыгея, которым 

установлена высшая квалификационная категория 

 

№№ 

п/п 

Ф.И.О. Образовательная 

организация, 

муниципальное 

образование 

Должность Предмет 

1.  Мельгош Лидия 

Асланбиевна 

ГБОУ РА «Адыгейская 

республиканская 

гимназия» 

учитель  

 

адыгейский язык  

и литература 

2.  Самусенко Ирина 

Григорьевна 

ГКОУ РА «Адыгейская 

республиканская школа-

интернат для детей с 

нарушением слуха и 

зрения» 

учитель  физическая культура 

3.  Соловьев Игорь 

Валентинович 

ГБОУ ДО РА «Центр 

дополнительного 

образования детей РА» 

методист - 

4.  Соловьев Игорь 

Валентинович 

ГБОУ ДО РА «Центр 

дополнительного 

образования детей РА» 

педагог 

дополнительного 

образования 

- 

5.  Григорова Елена 

Яковлевна 

МБОУСОШ № 7   г. 

Майкопа 

учитель  музыка 

6.  Чесебиева Шамсет 

Мухтаровна 

МБОУ СОШ № 9   г. 

Майкопа 

учитель  адыгейский язык и 

литература 
7.   Мкртчян Роберт 

Азатович 

МБОУ СОШ № 17   г. 

Майкопа 

учитель  физкультура 

8.  Павлос Раиса 

Павловна 

МБОУ «Гимназия № 22» 

г. Майкопа 

учитель  начальные классы 

9.  Шумакова Елена 

Николаевна 

МБОУ «Гимназия № 22» 

г. Майкопа 

учитель  начальные классы 

10.  Шурыгина Елена 

Владимировна 

МБОУ ДОД «ДШИ №1» 

г. Майкопа 

преподаватель  - 

11.  Тутова Валентина 

Анатольевна 

МБОУ СОШ № 1    

Майкопского района 

учитель  начальные классы 

12.  Зайцева Марина 

Григорьевна 

МБОУ СОШ № 2    

Майкопского района 

учитель  английский язык  

13.  Тарасова 

Екатерина 

Александровна 

МБОУ СОШ № 17    

Майкопского района 

учитель  география и 

биология 

14.  Богатырева Ирина 

Николаевна 

МБОУ СОШ № 1 

Гиагинского района 

учитель  русский язык и 

литература 

15.  Рыжикова Мария 

Павловна 

МБОУ ДОД ЦДТ 

Гиагинского района 

педагог 

дополнительного 

образования 

- 

16.  Пафова Зурет 

Нурбиевна 

МБОУ СОШ № 8 

Шовгеновского района 

учитель  адыгейский язык и 

литература 

17.  Шикова Зара 

Мухамедовна 

МБОУ СОШ № 1 

Кошехабльского района 

учитель  начальные классы 

18.  Хуажева Назират 

Марзановна 

МБОУ СОШ № 1 

Кошехабльского района 

учитель  русский язык и 

литература 



 

19.  Мамухова Фарида 

Теувежевна 

МБОУ СОШ № 2 

Кошехабльского 

района 

педагог 

дополнительного 

образования  

- 

20.  Апажихова 

Светлана 

Хаджимахмудовна 

МБДОУ № 1 

Кошехабльского района 

воспитатель - 

21.  Наскурова 

Нафисет 

Нальбиевна 

МБОУ СОШ № 2   

Красногвардейского 

района 

учитель  математика 

22.  Вошегунокова 

Мулиэт Гиссовна 

МБОУ СОШ № 1 

Тахтамукайского района 

учитель  начальные классы 

23.  Сообцокова 

Мариет 

Вячеславовна  

МБОУ СОШ № 1 

Тахтамукайского района 

педагог-психолог - 

24.  Корниенко 

Светлана 

Михайловна 

Яблоновская ДШИ 

Тахтамукайского района 

преподаватель - 

25.  Кудрявцева Ирина 

Витальевна 

ГБПОО РА 

«Адыгейский 

республиканский 

колледж им. 

У.Тхабисимова» 

преподаватель - 

26.  Кулокова Фатима 

Биболетовна 

ГБПОО РА 

«Адыгейский 

республиканский 

колледж искусств им. 

У.Тхабисимова» 

преподаватель  русский язык и 

литература 

27.  Шаманская Елена 

Васильевна 

ГБПОО РА 

«Адыгейский 

республиканский 

колледж им. 

У.Тхабисимова» 

концертмейстер - 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу Министерства образования  

и науки Республики Адыгея 

от 03.02.2017 № 104 
 

Список 

педагогических работников образовательных организаций Республики Адыгея, которым 

установлена первая квалификационная категория 

 
№№ 

п\п 
Ф.И.О. Образовательная 

организация, 

муниципальное 

образование 

Должность Предмет 

1.  Хуажева Мариет 

Валериевна 

ГКОУ РА «АРШИ   для 

детей с ограниченными 

возможностями 

здоровья» 

учитель  история и 

обществознание 

2.  Джанчатова Рузана 

Пшимафовна 

ГКОУ РА «АРШИ   для 

детей с ограниченными 

возможностями 

здоровья» 

учитель  математика 

3.  Волосникова Ольга 

Павловна 

ГКОУ РА «АРШИ   для 

детей с нарушением 

слуха и зрения» 

воспитатель - 

4.  Воронова Елена 

Александровна 

ГБОУ ДО РА «Центр 

дополнительного 

образования детей РА» 

методист - 

5.  Пышная Лариса 

Николаевна 

ГБОУ ДО РА «Центр 

дополнительного 

образования детей РА» 

педагог 

дополнительного 

образования 

- 

6.  Полуэктова Людмила 

Иннокентьевна 

МБОУ «Гимназия № 

22» г. Майкопа 

учитель  немецкий язык 

7.  Мацнева Людмила 

Борисовна 

МБОУ СОШ № 23 г. 

Майкопа 

учитель  начальные классы 

8.  Кравцева Валентина 

Алексеевна 

МБОУ СОШ № 23 г. 

Майкопа 

учитель  начальные классы 

9.  Шитова Любовь 

Васильевна 

МБДОУ № 12  

 г. Майкопа 

воспитатель - 

10.  Вендина Жанна 

Алексеевна 

МБДОУ № 22  

 г. Майкопа 

воспитатель - 

11.  Степушкина Наталья 

Анатольевна 

МБДОУ № 22  

 г. Майкопа 

воспитатель - 

12.  Рыжкова Анна Ильинична МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего 

вида № 48»  

г. Майкопа 

воспитатель - 

13.  Инюточкина Галина 

Николаевна 

МБОУ ДОД «ДШИ № 

1» г. Майкопа 

преподаватель  - 

14.  Гопиенко Елена 

Анатольевна 

МБОУ СОШ № 16   

Майкопского района 

учитель  технология 

15.  Поддубная Татьяна 

Георгиевна 

МБОУ СОШ № 3    

Гиагинского района 

учитель  английский язык 

16.  Вохмянина Елена 

Анатольевна 

МБОУ СОШ № 3    

Гиагинского района 

учитель  математика 

17.  Гирфанова Наталья 

Нидрогафовна 

МБОУ СОШ № 3    

Гиагинского района 

учитель  математика 

18.  Арутюнян Марина 

Константиновна 

МБДОО № 1 

Гиагинского района 

воспитатель - 



19.  Аташукова Марина 

Казбековна 

МБОУ СОШ № 1 

Кошехабльского 

района 

учитель  русского язык и 

литература 

20.  Вакажева Асиет 

Хазраиловна 

МБОУ СОШ № 1 

Кошехабльского 

района 

учитель  математика 

21.  Дзагова Муслимет 

Исмаиловна 

МБОУ СОШ № 1 

Кошехабльского 

района 

учитель  адыгейский язык и 

литература 

22.  Киржинова Фатима 

Аслановна 

МБОУ СОШ № 1 

Кошехабльского 

района 

учитель  адыгейский язык и 

литература 

23.  Агержаноков Ибрагим 

Сальбиевич 

МБУ ДО 

«Кошехабльская ДШИ» 

концертмейстер - 

24.  Кутлиметова Аминет 

Аюбовна 

МБОУ СОШ № 3 

Красногвардейского 

района 

учитель  технология 

25.  Меркулова Наталья 

Михайловна 

МБОУ СОШ № 4 

Красногвардейского 

района 

учитель  русский язык и 

литература 

26.  Алейникова Анна 

Николаевна 

МБОУ СОШ  №  4 

Красногвардейского 

района 

учитель  английский язык  

27.  Терещенко Галина 

Александровна 

МБОУ СОШ № 11 

Красногвардейского 

района 

 

учитель  математика 

28.  Гнатюк Раиса 

Григорьевна 

МБОУ СОШ № 11 

Красногвардейского 

района 

учитель  начальные классы 

29.  Частухина Любовь 

Семеновна 

МБОУ СОШ № 11 

Красногвардейского 

района 

учитель  начальные классы 

30.  Маслова Татьяна 

Алексаендровна 

МБОУ СОШ № 11 

Красногвардейского 

района 

учитель  начальные классы 

31.  Карагодина Людмила 

Анатольевна 

МБДОУ № 6 

Красногвардейского 

района 

воспитатель - 

32.  Хут Эмма Аслановна МБОУ СОШ № 11 

Теучежского района 

учитель  физика и 

информатика 

33.  Гучетль Зурет Гиссовна МБДОУ № 5 

Теучежского района 
воспитатель - 

34.  Ханахок Мулиат 

Анзауровна  

МБОУ ДО ЦДО 

«ЮТА» 

 г. Адыгейска 

педагог 

дополнительного 

образования 

- 

35.  Яхутль Зарема 

Айдамировна 

МБУ ДО ДШИ 

 г. Адыгейска 

концертмейстер - 

36.  Блягоз Лариса Аскеровна МБОУ СШ № 9 

Тахтамукайского 

района 

учитель  музыка 

37.  Хатко Зарема 

Батырбиевна 

МБОУ СШ № 11 

Тахтамукайского 

района 

учитель  начальные классы 

38.  Паскаль Сарет Муратовна МБОУ ОШ № 16 

Тахтамукайского 

района 

учитель  адыгейский язык  

39.  Евтых Заира Адамовна МБОУ СШ № 19 

Тахтамукайского 

старшая вожатая - 



района 

40.  Гузеева Елена 

Александровна 

МБОУ СШ № 25 

Тахтамукайского 

района 

учитель  химия и биология 

41.  Короленко Людмила 

Николаевна 

МБОУ СШ № 25 

Тахтамукайского 

района 

учитель  физкультура 

42.  Васильева Светлана 

Викторовна 

ГБПОО РА 

«Адыгейский 

республиканский 

колледж искусств им. 

У.Тхабисимова» 

преподаватель - 

43.  Васильева Светлана 

Викторовна 

ГБПОО РА 

«Адыгейский 

республиканский 

колледж искусств им. 

У.Тхабисимова» 

концертмейстер - 

44.  Тлевцежева Наталья 

Григорьевна 

ГБПОУ РА 

«Майкопский 

индустриальный 

техникум» 

мастер 

производственного 

обучения 

- 

 


